sementara dari sumber-sumber primer maupun sekunder yang bervariasi:" biografi tersebut tidak

boleh dipandang sebagai biografi yang pasti.

2. Riwayat Hidup Abu Bakar AlRazi

Nama lengkapnya adalah Abu Bakar Muhammad Ibn Zakaria ibn Yahya Al-Razi. Di Barat dikenal

Rhazes. Ia lahir di Ray dekat Teheran pada 1 Sya'ban 251 H (865 M). Ia hidup pada

pemerintahan Dinasti Saman (204-395 H). Pada masa mudanya, ia menjadi tukang intan,

penukar uang, dan sebagai pemusik kecapi.